6

РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

07.06.2022 года № 382-р

	О проведении районного конкурса  в агропромышленном комплексе Карталинского муниципального района

В целях реализации муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства на территории Карталинского муниципального  района на 2022–2024 годы», утвержденной постановлением администрации Карталинского муниципального района           от 30.12.2021 года № 1324 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства на территории Карталинского муниципального  района на 2022–2024 годы»,
1. Провести районный конкурс в агропромышленном комплексе  Карталинского муниципального района в номинации:  «Лучший молодой фермер».
2. Утвердить прилагаемые:
1) положение о  проведении районного конкурса в агропромышленном комплексе Карталинского муниципального района;
2) состав комиссии по подведению итогов районного конкурса в агропромышленном комплексе Карталинского муниципального района;
3) смету расходов на проведение районного конкурса в агропромышленном комплексе Карталинского муниципального района.
3.  Организацию и проведение районного конкурса возложить на отдел экономики администрации Карталинского муниципального района (Коломиец М.П.)
4. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы по муниципальному имуществу, земельным и правовым вопросам Максимовскую Н.А.

Глава Карталинского
муниципального района                                                                       А.Г. Вдовин

УТВЕРЖДЕНО
распоряжением администрации
Карталинского муниципального района
от 07.06.2022 года № 382-р

Положение о проведении районного конкурса
в агропромышленном  комплексе Карталинского
муниципального района

I. Общие положения

1. Настоящее Положение о проведении районного конкурса в агропромышленном  комплексе Карталинского муниципального района (далее именуется – Положение) определяет условия, порядок организации и проведения районного конкурса в агропромышленном  комплексе Карталинского муниципального района (далее именуется – Конкурс).

II. Организаторы и участники

2. Организатор Конкурса – администрация Карталинского муниципального района (отдел экономики).
3. Конкурсная комиссия – орган, определяющий победителя Конкурса, исходя из достижения наилучших показателей.
4. Участники Конкурса – субъекты малого и среднего предпринимательства Карталинского муниципального района, ведущие деятельность в агропромышленном комплексе. Возраст участников до 40 лет.

III. Организация Конкурса

5. Организатор осуществляет следующие организационные мероприятия:
1) публикацию информационных сообщений о проведении Конкурса и его результатах;
2) достигнутые результаты по итогам посевной компании 2022 года;
3) подготовку материалов для подведения итогов Конкурса;
4) награждение победителей.
6.  Конкурсная комиссия определяет победителей Конкурса с                           07 июня 2022 года по 20 июня 2022 года.

IV. Условия и порядок проведения Конкурса

7. Итоги Конкурса подводятся по критериям и показателям развития, указанным в приложении к настоящему Положению.
8. Конкурсная комиссия осуществляет оценку представленных материалов и определяет победителей Конкурса.
9. Критерии оценки участников Конкурса в номинации:
 «Лучший молодой фермер» - комплекс показателей по количеству привлечённых работников, посевных площадей, поголовья  скота (при наличии).

V. Определение  победителей Конкурса

10. Подведение итогов Конкурса проводится по 5-ти бальной системе за каждый критерий, согласно оценочного листа (приложение к настоящему Положению).
11. Победителями Конкурса признаются участники, получившие наибольшее количество баллов.
12. Награждение победителей Конкурса  проводится на праздничном мероприятии «Русская березка» 25.06.2022 года на территории Великопетровского сельского поселения.

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Положению о проведении районного конкурса в агропромышленном комплексе Карталинского муниципального района

Оценочный лист районного конкурса  в
агропромышленном комплексе
Карталинского муниципального района
 с 07 июня 2022 года по 20 июня 2022 года

Оценка по 5-ти бальной системе.
Критерии оценок:
Определение победителя Конкурса в номинации «Лучший молодой фермер», осуществляется в следующем порядке:
по каждому критерию участники конкурса оцениваются по пятибалльной шкале. При этом максимальное значение оцениваемого показателя принимается за 100 процентов и соответствует 5 баллам. Баллы присваиваются пропорционально максимальному значению (1 балл соответствует 20 процентам от максимального значения).
Оценочный лист районного конкурса в агропромышленном комплексе Карталинского муниципального района с 07.06.2022 года по 20.06.2022 года
Наименование хозяйства __________________________________________
ИНН ______________ ОГРН _______________Дата регистрации ___________
Фамилия, имя, отчество фермера ______________________________________
__________________________________________________________________
Дата рождения фермера _____________________________________________
Контактный телефон заявителя _______________________________________

	№ п/п
	Наименование показателей
	Единица измерения
	По состоянию на 07.06.2022 г.

	1.
	Количество привлеченных работников
	человек

	2.
	Посевная площадь:
культур
	гектаров

	3.
	Поголовье скота (при наличии)
	голов

	4.
	Стаж работы фермером
	лет

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
Карталинского муниципального района
от 07.06.2022 года № 382-р

Состав комиссии по подведению итогов
районного конкурса в агропромышленном
комплексе на территории Карталинского
муниципального района

	Максимовская Н.А.

Васильева А.С.
	-

-
	заместитель главы Карталинского муниципального района, председатель комиссии
главный специалист отдела экономики администрации Карталинского муниципального района, секретарь комиссии

Члены комиссии:
	Авдиенко Д.Н.

Коломиец М.П.

Постолов П.А.

	-

-

-
	ведущий специалист отдела сельского хозяйства и продовольствия администрации Карталинского муниципального района
начальник отдела экономики администрации Карталинского муниципального района
начальник отдела сельского хозяйства и продовольствия администрации Карталинского муниципального района.

УТВЕРЖДЕНА
распоряжением администрации
Карталинского муниципального района
от 07.06.2022 года № 382-р

Смета расходов на проведение районного
конкурса в агропромышленном комплексе
Карталинского муниципального района

1. По муниципальной программе «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства на территории  Карталинского муниципального района на 2022-2024 годы» в сумме 80000,00 (восемьдесят тысяч) рублей:

	№ п/п
	Наименование
	Количество
(чел.)

	Сумма
(руб.)

	Премирование победителей в номинациях:

	1.

	Лучший молодой фермер
	1
	первое место
	35000,00

	1
	второе место
	25000,00

	1
	третье место
	20000,00

	Итого

	80000,00

ÐÀÑÏÎÐßÆÅÍÈÅ

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÊÀÐÒÀËÈÍÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

07

.06.2022 года №

382

-

р

О проведении

районного

конкурса

в агропромышленном

комплексе

Карталинского

муниципального района

Â öåëÿõ ðåàëèçàöèè ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììû «

Ïîääåðæêà è

ðàçâèòèå ìàëîãî è ñðåäíåãî ïðåäïðèíèìàòåëüñòâà íà òåððèòîðèè

Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî  ðàéîíà

íà 2022

–

2024

ãîäû», óòâåðæäåííîé

ïîñòàíîâëåíèåì àäìèíèñòðàöèè Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

îò 30.12.2021 ãîäà ¹ 1324

«Îá óòâåðæäå

íèè ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììû

«Ïîääåðæêà è ðàçâèòèå ìàëîãî è ñðåäíåãî ïðåäïðèíèìàòåëüñòâà íà

òåððèòîðèè Êàðòàëèíñêîã

î ìóíèöèïàëü

íîãî  ðàéîíà íà 2022

–

2024 ãîäû»,

1.

П

ровести

районный

конкурс

в

агропромышленном комплексе

Карталинского

муниципального

района

в

номинации

:

«Л

учший молодой

фермер

»

.

2.

Утвердить прилагаемые:

1)

п

оложение о  п

роведении

районного

конкурса

в агропромышленном

комплексе

Карталинского

муниципального района

;

2) состав комиссии

по подведению итогов

районного

конкурса

в

агропромышленном

комплексе

Карталинского

муниципального района;

3)

смету расходов на проведение

районного

конкурса

в

агропромышленном комплексе

Карталинского

муниципального района.

3.  Организацию и проведение

районного

конкурса возложить на отдел

экономики

администрации Карталинского муниципального района

(

Коломиец М.П.)

4.

Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте

администрации Карталинского муниципального района.

5

.

Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя гла

вы по муниципальному имуществу, земельным и правовым

вопросам Максимовскую Н.А.

Глава Карталинского

муниципального района

А.Г.

Вдовин